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PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023 

 



Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, duke u bazuar në buxhetin e ndarë për këtë 

sektorë si dhe në bazë të kërkesave të fermerëve, për vitin 2023ka paraparë ta orientoi në këta 

sektor të bujqësisë: 

 

Muaji  Projekti dhe aktivitetet e planifikuara Vlera e projektit € 

Janar  

Angazhimi i stafit të Drejtoris së Bujqësisë në aplikimin 

e fermerëve për Pagesa Direkte pë qumësht/litër sipas 

kategorive të cilësisë, viqave për majmeri dhe therjet e 

raportuara të gjedhit pë gjashtëmujorin e dytë 2022, që i 

ndanë Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit 

Rural. 

  

Subvencionimi i Qumështit për gjashtëmujorin e dytë të 

vitit 2022 nga ana e Komunës përkatësishtë Drejtoris së 

Bujqësisë, me nga  0.03 euro për fermerët të cilët dorzojnë 

qumësht në pikat grumbulluese të qumështit 

30,000.00 

Shkurt  

Përkrahja e fermerëve me sera prej 50 m² si përkrahje për 

fermerët të cilët kanë qenë përfitues të vitit 2022, ku ky 

aktivitet do të kaloj nëpërmes procedurave të Prokurimit 

Publik, pasi që vitin e kaluar ky projekt ka dështuar të 

realizohet nga ana e Operatorit Ekonomik  

39,472.10 

Shkurt/Mars 

Angazhim në thirrjen për aplikim për Pagesa Direkte 

(subvencione) për vitin 2023 që i ndanë Ministria e 

Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, për kultura dhe 

aktivitete të ndryshme bujqësore. 

  

Plani Operativ i mbjelljeve Pranverore për vitin 

ekonomik 2023 
  

Prill 

Subvencionimi i sektorit të Bletarisë me Pagesa Direkte 

për shoqëri bletësh, ku në bazë të planifikimeve tona do 

të subvencionohen me nga 5 euro për shoqëri. 

25,000.00 

Maj  

Subvencionimi i sektorit të blegtorisë së imtë (dele dhe 

dhi), ku sipas planifikimeve tona do të subvencionohen 

me nga 3 euro për krerë. 

18,000.00 

Realizimi i mbjelljeve Pranverore për vitin ekonomik 

2023. 
  



Qershor 

/Korrik 

Përkrahja e fermerëve të Komunës së Malishevës me 

Mekanizëm Bujqësorë si përkrahje për zhvillimin dhe 

rritjen e produktivitetit për sektorët primar në Komunën 

tonë siq janë: Lavertaria, Perimëtaria, Pemëtaria, 

Vreshtaria etj. 

72,000.00 

Qershor 

Përgaditja për fillimin e korrje-shirjeve për vitin 2023, si 

dhe plani operativ, poashtu edhe formimi i Shtabit 

Komunal për korrje-shirje. 

  

Korrik 

Përcjellja e aktivitetit të fushatës së korrje-shirjeve në 

teren nga ana e komisionit Komunal si dhe raporti i 

procesit të korrje-shirjeve. 

  

Korrik/ 

Gusht 

Subvencionimi i Qumështit për gjashtëmujorin e parë të 

vitit 2023 nga ana e Komunës përkatësishtë Drejtoris së 

Bujqësisë, me nga  0.03 euro për fermerët të cilët dorzojnë 

qumësht në pikat grumbulluese të qumështit. 

30,000.00 

Shtator  

Plani Operativ i mbjelljeve Vjeshtore për vitin ekonomik 

2023-2024   

Nëntor  

Realizimi i mbjelljeve vjeshtore për vitin ekonomik 

2023-2024   

Djetor  

Përmbledhje e aktiviteteve dhe Raporti  Punës së 

Drejtorisë për vitin 2023   

 

 

 

 

 

 

                 Drejtori: 

_____________________ 

           Sylë Dukolli ecc. dip. 


